第 9回全国古民家再生協会青森第一支部例会議事録

記録日： ２０１５年１２月１７日

記録者： 大 室  幸 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 青森第一支部

開催日時 ２０１５年１２月１６日（水） 18:00〜20:00

開催場所 リンクステーション青森小会議室 2

出席者 大室幸司、大室幸子、大坊幸吉、佐藤かおる、 住宅保証 齋藤所長

議事 本会 報告事項

本報 6-1 2015年度（2016年開催）全国会員大会に関して

     当支部では大室幸司、大室幸子、大坊幸吉、小坂仁志

     4 名が参加予定です。

本報 6-2 第 3回理事会報告 （大室理事長参加）

本報 6-3 第 2回大工棟梁育成検討委員会報告 （大室理事長参加）

本報 6-4 古民家議員連盟に先駆けた古民家勉強会

本報 6-5 各種ロゴ使用例に関して

事務局報告事項

事報 7-1 ジャパトラ改定のお知らせ

     1 月よりジャパトラがリニューアルされます。

     事業者会員の大坊さん、小坂さんには各 50部購入頂き

     三八地区に配布ご協力をお願いしました。

ジャパトラ配布を強化していきましょう。

事報 7-2 ヒストリーシネマ講習に関して

事報 7-3 第 3回再築大賞に関して

     作品応募締め切り 12月 25日まで。

     投票受付 12月 26日～平成 28年 1月 30日

     受賞発表 平成 28年 2月 19日

事報 7-4 第 4回古民家フォト甲子園結果に関して

事報 7-5 東京講習に関して

事報 7-6 年末年始のお知らせ

   本部 12月 29日～平成 28年 1月 4日までお休み。

事報 7-7 資格者向け各種ツールのご案内（継続）

事報 7-8 メディア掲載のお知らせ

支部報告事項

支報 8-1 映画「天に栄える村」上映会 終了報告

    2015年 8月 10月 12月の 3回開催してきた上映会が

    先日の八戸地区会場をもって終了しました。12月開催に

    おいては大坊様のご尽力により多くの方のご参加を頂き

    ありがたく思います。ご協力ありがとうございました。

学習プログラム

住宅保証機構株式会社 齋藤所長より

  齋藤所長より保険の案内並びに内容を詳しく教えて頂きました。

次月開催日時 ２０１６年 １月 ２０日（水） 18:30〜20:30

次月開催場所 リンクステーション青森小会議室 2